АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  14.06.2018 г.          №  42-р
 «О назначении публичных слушаний
по Проекту планировки и межевания территории линейного
объекта линии электропередач
от шестого разъезда ЮУЖД к участку с
 кадастровым номером  74:19:0402001:0010
 в Сосновском муниципальном районе Челябинской области »

        В соответствии с  федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 “Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ”, Уставом Дубровского сельского Поселения, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании  «Дубровское сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 22.10.2009 года №10, на основании Распоряжения Администрации Красноармейского муниципального района Челябинской области от 04.05.2018 г. № 276-р «О разработке проекта планировки и межевания территории линейного объекта»,

1.Провести публичные слушания по «Проекту планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда ЮУЖД к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 в Сосновском муниципальном районе Челябинской области», 25.06.2018  года в 16:00 в здании администрации Дубровского сельского поселения по адресу Челябинская область, Красноармейский район, поселок Дубровка, улица Ленина,1а.
2. Утвердить регламент проведения публичных слушаний (прилагается)
3. В целях организации и проведения публичных слушаний, осуществления учета поступивших предложений от граждан Дубровского сельского поселения, обобщения результатов их рассмотрения, осуществления проверки их соответствия требованиям действующего законодательства Российской Федерации, создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Хаиров Т.Г.- глава Дубровского сельского поселения;
Секретарь комиссии: Малева Е.М. - специалист администрации Дубровского сельского поселения;
Член комиссии: Смирнова C.С.- специалист Совета депутатов Дубровского сельского поселения.

4.Обнародовать настоящее распоряжения, Регламент проведения публичных слушаний по «Проекту планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда ЮУЖД к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 в Сосновском муниципальном районе Челябинской области» 15.06.2018   года на официальном сайте Дубровского поселения   и на  информационных стендах по следующим адресам:
1) п.Дубровка, ул.Ленина 1 а, здание администрации Дубровского сельского поселения;
2) п.Дубровка ,ул.Ленина 6:
3) п.Дубровка,ул.Титова,24.

5..Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения				Т.Г.Хаиров

Утверждено распоряжением
администрации
Дубровского сельского поселения
От 14.06.2018 № 42-р

Регламент проведения публичных слушаний

25 июня 2018 года в 16-00 состояться публичные слушания по «Проекту планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда ЮУЖД к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 в Сосновском муниципальном районе Челябинской области»

Комиссия по проведению публичных слушаний сообщает о регламенте их проведения и процедуре рассмотрения предложений и рекомендаций по теме слушаний. Публичные слушания состояться в здании администрации Дубровского сельского поселения(п.Дубровка,ул.Ленина,1 а).Публичные слушания проводятся согласно Положению, утвержденному решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 22.10.2009 г. № 10. Публичные слушания назначены распоряжение администрации Дубровского сельского поселения от 14.06.2018 года № 42-р.
	Принять участие в публичных слушаниях имеет любой житель Дубровского сельского поселения, достигший 18-летнего возраста, в порядке, установленном настоящим Регламентом.
	Комиссия по проведению публичных слушаний, возлагаемая главой Дубровского сельского поселения   Хаировым  Т.Г., доводит до сведения граждан Порядок проведения публичных слушаний:
Для участия в публичных слушаниях по « Проекту планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда ЮУЖД к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 в Сосновском муниципальном районе Челябинской области», необходимо  подать свои письменные предложения и рекомендации в комиссию с 15.06.2018 г. по 24.06.2017 г.(включительно) в рабочие дни с 8.00 до 16.00(перерыв на обед с 12.00 до 13.00) по адресу: п. Дубровка, ул.Ленина, 1а,кабинет специалиста администрации Дубровского сельского поселения.
Предложения и рекомендации должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, адреса проживания, а предложения и рекомендации от юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождение.
Предложения и рекомендации должны носить законный характер и иметь ссылки на действующее законодательство.
Лица, желающие принять участие в публичных слушаниях, обязаны в срок до 24.06.2018 г.     подать письменное заявление в оргкомитет. К выступлению на публичных слушаниях допускаются только те граждане, которые внесли письменные предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний.

Регистрация участников  публичных слушаний начинается не позднее, чем за 1 час до начала публичных слушаний. Участник публичных слушаний должен предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
Участники публичных слушаний без права выступления могут быть любые жители Дубровского сельского поселения. Они могут задавать вопросы и голосовать по вопросу публичных слушаний.
Лица, не подавшие в комиссию заявления о своем желании принять участие в публичных слушаниях или подавшие такое заявление с нарушением срока, допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, только на общих основаниях и при наличии свободных мест.
В день проведения публичных слушаний председательствующий открывает публичные слушания и предоставляет слово лицу, уполномоченному инициатором проведения публичных слушаний, затем  заслушивается планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда ЮУЖД к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 в Сосновском муниципальном районе Челябинской области, после чего председательствующий предоставляет время для выступления лицам, предоставившим в оргкомитет письменные предложения по вопросу публичных. После этого председательствующий предоставляет слово экспертам для оглашения заключения по представленным предложениям. Председательствующий, в свою очередь дает возможность участникам слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим предложения по вопросу публичных слушаний, докладчику и экспертам. Лица, представившие свои предложения  и рекомендации по вопросу публичных слушаний, в ходе обсуждения вправе снять  свои предложения и рекомендации.
По результатам  публичных слушаний открытым голосованием принимается  итоговый документ (большинством голосов от числа лиц, принявших участие в публичных слушаниях) в котором будет указано: рекомендовать Совету депутатов Дубровского сельского поселения принять проект решения Совета депутатов Дубровского сельского поселения  по планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 в  Сосновском муниципальном районе Челябинской области, без замечаний и предложений или рекомендовать  Совету депутатов Дубровского сельского поселения при доработке «Проекта планировки и межевания территории линейного объекта линии электропередач от шестого разъезда ЮУЖД к участку с кадастровым номером  74:19:0402001:0010 Сосновском муниципальном районе Челябинской области» учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.